

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 3 (802) Rzeszów, czwartek 3 stycznia 1952 r. Wyd. A Cena 15 gr

Życzenia noworoczne dla związkowców polskich

WARSZAWA. CRZZ otrzymała od Wszelchwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych depeszę następującej treści:

„W imieniu pracujących Związku Radzieckiego przesyłamy pracującym Polski braterskie pozdrowienia noworoczne.

Zyczymy Wam w roku 1952 nowych sukcesów w realizowaniu planu 6-letniego, budowie socjalizmu, w walce o umocnienie pokoju i przyjaźni między narodami!.

Depeszę podpisał przewodniczący Wszelchwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych — W. Kuźniecowa.

* Szereg depesz nadesłały także organizacje ruchu zawodowego z krajów kapitalistycznych.

„W imieniu francuskich mas pracujących — czytamy m.in. w depeszy Francuskiej Generalnej Konfederacji Pracy do CRZZ — życzymy Wam, drodzy towarzysze, wiele sukcesów w realizacji Waszych planów gospodarczych, które wzbogacając Wasz kraj przyniosą narodowi polskiemu coraz większy dobrobyt i przyczynią się do wzmocnienia sił obozu pokoju.

* W depeszy Włoskiej Generalnej Konfederacji Pracy do CRZZ czytamy: „Masz pracujące Włoch, wierne międzynarodowej solidarności, podrażniają związkowców i cały naród Polski Ludowej i życzą ci w roku 1952 nowych sukcesów w budowie socjalizmu i w walce o triumf wolności i utrzymania światowego pokoju”.

Zalogi fabryk łódzkich meldują o wykonaniu zobowiązań długookresowych

ŁÓDŹ. Zalogi dziesiątek fabryk łódzkich zameldowały 31 grudnia 1951 r. o wykonaniu zobowiązań długookresowych podjętych dla uczczenia 34 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Meldunek o zrealizowaniu wszystkich zobowiązań produkcyjnych, które dla gospodarce narodowej ponadplanową produkcję przędzy i tkanin łącznej wartości 4.942.000 złotych złożyli zdobywcy szlاندaru w współzawodnictwa pracy CRZZ — załoga ZPB im. Dzierżyńskiego w Łodzi.

Przyjmując meldunek, przewodniczący Zarz. Gł. Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego — Krzyżakowski stwierdził, iż realizując swe wielkie zobowiązania bojowa młoda ZPB im. Dzierżyńskiego udowodniła, iż może rzeczywiście służyć włókiennictwu polskiemu za wzór ofiarności i ambicji w nieustępliwej walce o coraz to nowe i wyższe osiągnięcia produkcyjne.

Z niemiejszym zapałem realizowali swe zobowiązania tkackie, przedzielni i wykonawcy drucików w wykonanych zakładach przemysłowych bawelnianego ZEB im. R. Luksenburg w Łodzi, którzy, wykonując zobowiązania podjęte dla uczczenia 31 rocznicy Rewolucji Październikowej, dla gospodarce narodowej ponadplanową produkcję wartości przeszło 2,5 miliona zł.

Załoga ZPW im. Dzierżyńskiego w Łodzi, która roczny plan produkcji wykonała na 16 dni przed terminem, również w pełni zrealizowała swe wszystkie zobowiązania produkcyjne. Wspaniały sukces uzyskała, realizując swe długookresowe zobowiązania produkcyjne, robotnicy Zakładów

Masy pracujące NRD witają Nowy Rok w atmosferze twórczej pracy

Orędzie prezydenta W. Piecka

BERLIN. Przemawiając przez radio z okazji Nowego Roku do narodu niemieckiego prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck oświadczył m. inn.:

Masy pracujące NRD mogą pochwalić miniony rok z uczuciem radości i dumy ze swych osiągnięć. Witają one z zapałem Nowy Rok w atmosferze twórczej pracy i z wiarą w przyszłość.

Prezydent Wilhelm Pieck przypomniał następnie sukcesy gospodarcze i kulturalne 1951 roku, w szczególności wykonanie w 104 proc. zadań przewidzianych na ten rok w planie 5-letnim NRD, znaczne sukcesy rolnictwa, owocne wyniki pracy racjonalizatorów, techników i naukowców, poprawę bytu szerokiej masy.

W Nowym Roku — stwierdził prezydent — stoją przed

nami dalsze wielkie zadania. Będzie to decydujący rok planu 5-letniego. W roku tym powinniśmy rozwiązać zasadniczo zadanie rozbudowy górnictwa, hutnictwa, przemysłu maszynowego, energetyki.

Wilhelm Pieck scharakteryzował następnie główne zadania roku 1952 w dziedzinie rozwoju rolnictwa i handlu oraz usprawnienia administracji. Podkreślił on również, że konieczny będzie bardzo poważny wysiłek dla odbudowy stolicy Niemiec — Berlina — zgodnie z inicjatywą Komitetu Centralnego SED.

Przewodząc pokojową politykę i uczestnicząc w ogólnoniemieckim ruchu obrońców

pokoju bierzemy udział w światowej walce o bezwzględny zakaz broni atomowej i skuteczną kontrolę międzynarodową nad przestrzeganiem tego zakazu, o powszechne rozbrojenie i o pakt pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami. W myśl wskazań Stalina, niezłomnie chorążego światowego obozu pokoju, przyczyniamy się z naszej strony do tego, ażeby narody ujęły w swe ręce sprawę zachowania pokoju i broniły jej do końca. Z partiami obozu pokoju łączą nas długoterminowe układy i ścisła przyjaźnia. Droga wzajemnych dostaw, droga wymiany doświadczeń w dziedzinie gospodarki i techniki, nauki i sztuki, do oomyślnej realizacji naszego wielkiego budownictwa.

Prezydent Wilhelm Pieck wspominał tu m. inn. o Polsce, mówiąc:

Entuzjastyczne i serdeczne przyjęcie, z jakim spotkał się podczas wizyty w naszej Republice Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut, świadczy o głębokiej przemianie jaka dokonała się we wspaniałych stosunkach między obu naszymi państwami.

Następnie prezydent NRD podkreślił, że szczególnie podziękował za szczególne pomyślenie o młodzieży w ujęciu w ubiegłym roku Światowy Zlot Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie. Również w roku następnym — stwierdził — pragnie zapewnić wszelkie warunki rozwoju duchowego i fizycznego, ażeby mogła wyrosnąć na pełnowartościowych budowniczych naszego

(Ciąg dalszy na str. 2)

Depesza Antyfaszystowskiego Komitetu Młodzieży Radzieckiej do ZMP

WARSZAWA. Z okazji Nowego Roku Antyfaszystowski Komitet Młodzieży Radzieckiej przesłał do Zarządu ZMP depeszę następującej treści:

„Antyfaszystowski Komitet Młodzieży Radzieckiej w imieniu milionów chłopców i dziewcząt Związku Radzieckiego podraża Was z okazji Nowego Roku. Życzymy młodzieży polskiej nowych sukcesów w walce o pokój i zbudowanie fundamentów socjalizmu w Waszym kraju”.

Młodzi robotnicy polscy wysłali życzenia do przyjaciół zagranicą

WARSZAWA. Młodzi robotnicy polscy wysłali serdeczne życzenia noworoczne do robotników — komunistów, do młodych budowniczych socjalizmu w krajach demokracji ludowej i do młodzieży robotniczej krajów kapitalistycznych, walczącej o wyzwolenie narodowe, społeczne i o pokój.

W listach swych młodzi robotnicy dzielą się ze swymi przyjaciółmi radością z osiągniętych sukcesów produkcyjnych i osiągnięć socjalistycznych, pokojową buudownictwa Polski Ludowej.

Młodzi budowniczy Nowej Huty z dumą meldują w liście do młodzieży Komsomołska o swych osiągnięciach.

„Osiągnięcia nasze — czytamy m. in. w liście — były możliwe dzięki pomocy Waszych inżynierów i techników, dzięki Waszym doświadczeniom, z których czerpiemy, budując nasze miasto — Nową Hutę. I tu właśnie u nas na budowie pogłębia się przyjaźń naszych narodów i naszej młodzieży pogłębia się nasza miłość do wielkiego przyjaciela młodzieży całego świata Towi

rzyża Józefa Stalina; niezłomnego obrońcy światowego pokoju”.

Młodzi robotnicy „Silovani” nr I i II w Jaworznie, dzieląc radość z młodzieży albańskiej z wspaniałego gospodarstwa i kulturalnego rozwoju ich Ojczyzny w liście do młodych budowniczych Centrali Hydroelektrycznej im. Lenina w Tiranie piszą:

„My, młodzież polska odgrywamy w wszelkich zakusach imperialistów wzmocnienie produkcji, która przyspiesza realizację naszego planu 6-letniego, planu dobrobytu i pokoju. Dziś możemy poszczycić się w naszym zakładzie takimi osiągnięciami jak 297 proc. normy wykonywanej przez brygadę młodych dekarzy, 210 proc. normy wykonywanej przez brygadę kolegi Dubiela, 325 proc. normy wykonywanej przez ZMP-owską brygadę „Energobudowy”.

Serdecznie i długi list wysłali ZMP-owcy z Zakładów Samochodowych w Starachowicach do młodzieży pracującej w Zakładach Samochodowych „Fiat” w Mediolanie.

Ciężarówka „Lublin” dopomagają w zaopatrzeniu wsi

WARSZAWA. Każdy nowy sukces w uprzemysławianiu kraju przynosi również znaczne korzyści wsi. Dzięki uruchomieniu nowych fabryk polnie na wsi wzmocniona ilość artykułów przemysłowych i konsumpcyjnych. Do poprawy zaopatrzenia wsi wydalnie przyczyniają się nowe fabryki samochodów, zwiększając labor transportowy spółdzielczości wiejskiej.

Ostatnio Centrala Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chlo-

pska” otrzymała z pierwszej produkcji przydział 30 samochodów ciężarowych marki „Lublin” oraz pewną liczbę samochodów „Staz 20” dla uzupełnienia laboru w placówkach terenowych.

Dzięki przydziałowi samochodów „Lublin” poważnie usprawni się także prace spółdzielczości samopomocowej szeregu powiatów województw śląskiego, łódzkiego, krakowskiego i poznańskiego.

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie poprawy warunków bytowych i zmiany oblicze miasta

ŁÓDŹ. Obok decyzji skrócenia o rok czasu budowy rurociągu Płica — Łódź, donosiła dla nas robotniczej Łódź uchwała Prezydium Rządu z 23 grudnia 1950 r. należąca na prezydium łódzkiej rady narodowej obowią-

zek przeprowadzenia wielu innych prac w dziedzinie poprawy warunków komunalnych i zdrowotnych.

Jak wykazało sprawozdanie z przebiegu realizacji tych zadań, złożone na posiedzeniu Rady przy przewodniczącym Prezydium RP Mariana Minorze, plany wyliczone wykonane zostały na wszystkich odcinkach z poważnymi nawet nadwyżkami.

Plan robót przy budowie rurociągu przekroczony został do końca roku ub. o około 25 procent. Rok ubiegły przyniósł olbrzymi rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Wybudowano 12 km nowych przewodów kanalizacyjnych i tyleż kilometrów przewodów wodociągowych. O ile w okresie przedwojennym załedwie nieliczne domy w Łodzi korzystały z wody z sieci miejskiej, to w chwili obecnej

przyłączonych jest do sieci 1.338 posesji mieszkaniowych. Ponadto uszadłono 98 zdrojów podwózkowych i ulicznych oraz 73 hydranty. Dzięki tym urządzeniom z czystej, zdrowej wody korzystają ponad 150 tys. mieszkańców Łodzi.

W 1951 roku wybudowano i oddano do użytku dwa olbrzymie kolektory kanalizacyjne w dołnie rzeki Łódki i w dołnie rzeki Jasieni. Bałuty w okresie rządów kapitalistycznych — dziesięć nędzy i brudu, została skanalizowana, tak jak i szereg ulic w innych dzielnicach robotniczych. Iść ułc, skanalizowanych w ciągu roku ubiegłego jest większa od ilości ułc skanalizowanych w ciągu całego 20-lecia międzywojennego.

Z nadwyżką wykonano także, przewidziane uchwałą Prezydium Rządu, plany rozbudowy letniskowych urządzeń czepnia wady.

Przedstawiając te niewąp-

Sukces frontu ludowo-demokratycznego w wyborach do Zgromadzenia Ustawodawczego Indii

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Delhi: W wyborach do Zgromadzenia Ustawodawczego Hajderabadu odniósł nowy sukces front ludowo-demokratyczny.

Jak podaje dziennik „Hindustan Times”, kandydat frontu ludowo-demokratycznego Hajderabadu — Raghawa Rao zwyciężył w okręgu wyborczym Hanamankond. Zdobył on 1729 głosów, podczas gdy na kandydata hinduskiej partii

kongresowej padło 10.552 głosy.

W wyborach do Zgromadzenia Ustawodawczego okręgu Truwankore — Keczin wybrano dalszych dwóch kandydatów Zjednoczonego Frontu Ludowego. W ten sposób ogółem wybrano dotychczas w tym okręgu 18 kandydatów Zjednoczonego Frontu Lewicowego, na czele którego stoi Partia Komunistyczna Indii.

we osiągnięcia, mówiące o 100 proc. wykonaniu przez terenową organa jednolitej władzy państwowej załedwie uchwały Prezydium Rządu, znacząca siła, iż istnieją jeszcze duże braki w pracy nad poprawą warunków komunalnych i zdrowotnych mieszkańców Łodzi. Będą one ustawiane w dalszych etapach realizacji planu 6-letniego. Ponadto jednak oszczędna gospodarka Prez. RN M. Łodzi pozwoliła w r. 1951 zaszczerdzić poważnie kwoty przez zmniejszenie kosztów administracyjnych, dzięki czemu uzyskano znaczne nadwyżki budżetowe, jest możliwość wykonania szeregu prac ponadplanowych.

W Jednymolnie podjęte uchwały Rady Narodowa m. Łodzi stwierdziła, że sprężystość gospodarcze roboty inwestycyjne są inwestycjami po koju i wyrazem troski rządu i partii o zdrowie i systematyczną poprawę warunków bytu klasy robotniczej.

Protest Bułgarskiej Republiki Ludowej przeciwko szpiegowskiej i terrorystycznej działalności władz jugosłowiańskich

SOFIA. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Bułgarskiej Republiki Ludowej złożyło ambasadzie jugosłowiańskiej w Sofii notę następującej treści.

W toku szeregu procesów dywersantów, terrorystów i szpiegów jugosłowiańskich w Bułgarii ustalono, że już w końcu 1944 roku natychmiast po wyzwoleniu Bułgarii i Jugosławii przez Armie Radziecką władze jugosłowiańskie rozpoczęły w Bułgarii działalność

sabotażową, szpiegowską i terrorystyczną.

W toku procesów stwierdzono, że w swej antybułgarskiej działalności władze jugosłowiańskie chwytaly się wszelkich możliwych brodków. Rozpowszechniały one fałszywe materiały propagandowe w Bułgarii, organowały przez cały szereg dywersantów w celu zburzenia informacji wojskowych, gospodarczych i politycznych stanowiących tajemnicę państwową oraz w celu

dokonywania aktów terroru i dywersji, jak np. wybuch w fabryce „Geo Milew”, wskutek którego zginęło 11 robotników i który wywrządził szkody, sięgające sumy 19 milionów lewów. Stwierdzono także w toku procesów, że władze jugosłowiańskie usiłowały zamordować premiera Georgi Dimitrowa i dokonać w Bułgarii kontrowersyjnego przewrotu.

Stwierdzono to wszystko nie zbrodni w procesach liczących szpiegów, które odbyły się w listopadzie i grudniu 1951 r. w Sofii. Stwierdzono także, że wywiad jugosłowiański współpracował z wywiadem angielskim, amerykańskim, francuskim, greckim i tureckim. W istocie rzeczy wywiad jugosłowiański przekazał się w ekspozyturze wywiadu państw imperialistycznych, wykonując specjalne zadania amerykańskiego wywiadu podlegającego wojskowym w ich walce przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej. Działalność władz jugosłowiańskich prowadzona w ramach polityki podległości wojennych jest wymierzona nie tylko przeciwko niezależności i suwerenności państwowej Bułgarii, nie tylko przeciwko istniejącej w Bułgarii utrojonej demokracji ludowej, lecz także przeciwko pokojowi na Bałkanach, przeciwko interesom mijającym pokój narodów na ca-

Okolo 2.200 tys. chłopów wzięło udział w zebraniach gromadzkich

WARSZAWA. Kampagnia gromadzkich zebrań i gminnych zgromadzeń członków spółdzielczości samopomocowej jest już w całym kraju ukończona. W styczniu odbyła się z kolei powiatowe zjazdy delegatów, wybranych na gromadzkich gminnych Zjazdach i ocenianych przez powiatowych związków Spółdzielczości Samopomocy Chłopskiej, który odbył się w tym roku.

Zebrała gromadzkie i zgromadzenia gminne wywołały na wsi ogromne zainteresowanie, o czym świadczą choćby fakt, że w zebraniach które odbyły się w 36 tys. gromadach, udział wzięło blisko 2.200 tys. chłopów.

W czasie zebrań i zgromadzeń chłopów wszechstronnie ocenili działalność gminnych spółdzielczości, sklepów gromadzkich, spółdzielczych ośrodków m. szynowych, poddając krytyce istniejące w ich pracy błędy, bądź fakty niedbalstwa i złej woli. Wyrażając uznanie ofiarnym członkom zarządów i pracownikom GS-ów, chłopcy — spółdzielcy ostro wypowiedzieli się przeciw s. kodliwym pracownikom spółdzielczości, demagogię się w niektórych wypadkach ich usunęci. Zgłoszono również wiele wniosków i dezyszyeratów, zmierzających do dalszego usprawnienia pracy placówek spółdzielczych, zarówno w dziedzinie zapotrzaźnia jak i skupu.

Sukces załogi Częstochowskich Zakładów Przemysłu Lniarskiego

CZĘSTOCHOWA. Załoga Częstochowskich Zakładów Przemysłu Lniarskiego „Warta”, która już w dn. 5 grudnia ub. r. zameldowała o przedterminowej realizacji zadań planu rocznego, ma obecnie do zanotowania nowy wielki sukces. W ostatnich dniach grudnia ub. r. zakończona została przebudowa zakładu. Stary park maszynowy zastąpił by nowoczesny przedziałnice ze sznycy jutowej wyposażone w automatyczne przajsnice. Zespoly te zostały sprzyżone z dalekosiężną sterownicą do regulowania

szybkości poszczególnych maszyn. „Warta” otrzymała największą w częstochowskim okręgu włókienniczym inwestycję planu 6-letniego, pierwszego tego rodzaju przedziałnie w kraju. Dzięki nowym maszynom wydatność w zakładach „Warta” wzrosła w pierwszym okresie o 20 proc., a no dotarciu maszyn — o ponad 30 proc. Jedną robotnicę obsługiwac będzie mogła bez trudu 100 wrzecien, zamiast tak jak dotychczas 26. W pierwszym dniu pracy w trzech roku 6-letnim nowa maszynownia rozpoczęła normalną produkcję.

Już 193 powiaty zwolnione z miarek i odsypów

WARSZAWA. W dniu 31 grudnia ub. roku najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskałi chłopcy z województw: lubelskiego, białostockiego i bydgoskiego.

W dniu tym dalsze połaty osiągnęły granice 90 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża i zostały zwolnione z miarek i odsypów. Są to powiaty: Chełm w woj. lubelskim oraz pow. Koszalin.

Opóźnia liczbą powiatów zwolnionych z miarek i odsypów wyrosł wiec obecnie 193.

Masy pracujące NRD witaly Nowy Rok w atmosferze twórczej pracy

Zobawy przed wola pokoju ożywiająca ludność Zachodnich Niemiec rząd boński poddptał elementarne prawa i swobody demokratyczne. Gwałcie kontrykcyje bońska zakazał na referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji.

Mimo to obrzmyma większość ludności odmówia przekształcenia Niemc. Zachodnich w pole bitwy i uczynienia ze swej miodziejzy megi armatniego w nowej wojnie amerykańskiej. Wielka akcja bojowa górników, metalowców i robotników portowych cieszyła się aprobatą wszystkich Niemców młujących pokój, ponieważ była wymierzona przeciwko ciężarom gospodarki wojennej.

Uchwalenie ustawy przeciwko kolaborantom w Egipcie

PARYŻ. Jak donoszą z Kairu, na niedzielnym posiedzeniu Rady Ministrów zatwierdzony został projekt ustawy przewidującej pociąganie do odpowiedzialności sadowej za współpracę w tym czasie z okupantami w Egipcie. Według doniesień prasy, projekt ustawy stwierdza, że osoba dostarczająca wojskom cudzoziemskim żywności, odzieży lub materiałów budowlanych podlega karze więzienia do lat dwóch oraz grzywnie do tysięcy funtów.

Z frontu koreańskiego

PEKIN. Dowódczy Naczelny Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłozonym dnia 2 stycznia w Pchajanie podaje, że oddziały Armii Ludowej w ścisłym wspólnym działaniu z oddziałami ochotników chińskich prowadzą nadal walkę z nacieraającymi interwentami amerykańskimi i wojskami lizyma nowskimi, zadając im straty w ludziach i sprzęcie.

Na środkowym i zachodnim froncie sytuacja pozostaje bez zmian.

Ludność Niemiec Zachodnich przeciwko planowi Schumana

BERLIN. Zgoda rządu Adenauera na plan Schumana, który za kilka dni ma być przedstawiony do ratyfikacji parlamentowej bońskiemu, wywołala oburzenie szerokiej opinii publicznej Niemiec Zachodnich, która widzi w tym planie groźbę ostatecznego podporządkowania Trizonii imperialistom amerykańskim, uwiaczenia rozbitcia Niemiec i obniżenia stopy życiowej mas pracujących. Głosy protestu przeciwko planowi Schumana rozlegają się również w kołach burżuazyjnych.

Z neglącym apelem do wszystkich członków Bundestagu Fundesradu (dob. izb parlamentu) w Bonn zwrocili sie dr Joseph Wirth, który za czasów republiki weimarstej był kanclerzem Rzeszy. W liście skierowanym do nich dr Wirth oświadcza, że uważa za swój obowiazek zwrócić uwage obywateli Niemiec na ten fakt, iż Niemcom grozi podległość w tym planie „oczernia i niewdzięczność” „Plan Schumana — pisał m. in. Wirth — jest brzozienny w niezwykle poważnym następstwa polityczne i gospodarcze. Zagroza on pokoleniu stanowiącemu posładania narodowi niemieckiemu, przekształcając serce gospodarki niemieckiej w ośrodek obcego przemysłu wojennego i przekształca-

czaj rozwój własnego pokolenia eksportu”.

Autor listu ostrzega również przed wciągnięciem Niemiec do konfliktu, który by przekształcił sie w pole bitwy i groziłby im ostatecznym zniszczeniem.

W poczuciu głębokiej odpowiedzialności wobec narodu niemieckiego — pisze na zakończenie b. kanclerz Rzeszy — ostrzegam z największym naciskiem przed pochopnym przyjęciem planu Schumana. Decyzja w sprawie planu Schumana nie może być ujęta bez udziału narodu niemieckiego.

OSTRA KRYTYKA NIEDBALSTWA I ZŁA PRACA

Jednak nie wszystkie zarządy GS-ów spotkały się z podobną oceną ich pracy przez delegatów. Chłopy z gminy Długie w pow. stargardzkim skrytykowali zarząd spółdzielczości gminnej w Długim, który nie docenił si. kolonii personalu sklepowego i niezależnie epokował się w wyniku czego w sklepach powstały pewne niedobory. Mówiąc o tym, Michał Waljwander z gromady Lutkowo stwierdził: „Kiedyś prowadzone było szkolenie sklepowych, lecz później zarząd je zanędział. Nie wystarczy mówić, że jeżeli będzie manko to sklepowa będzie za to odpowiedzialna. Trzeba sklepowa nauczyć jak przyjmować i rozważać towary, jak ratować klientów. Uczestniczyć w dyskusji zaproponować, aby niezwłocznie wznowić szkolenie pracowników sklepów.”

ZEBRANIA GROMADZKIE MOBILIZUJĄ CHŁOPÓW DO SPRAWNEGO WYKONYWANIA OBOWIĄZKÓW WOBEC PAŃSTWA

Ważne zebrania gromadzkie i zgromadzenia gminne delegatów mobilizującalożny dorobek spółdzielczości gminnych, nie tylko przyczynają się do usprawnienia ich pracy, ale równocześnie mobilizują uczestniczących w nich mas i średniorolnych chłopów do sprawniejszego wykonywania zobowiazanń towarowych i finansowych wsi. Np. w pow. Szub'n w woj. bydgoskim, zgodnie z uchwałami podjętymi na zebraniach gromadzkich, chłopcy zorganizowali składnię 14 zbożowych odstaw zboża, zakontrakowały 607 sztuk trzody chlewniej, wznglii odst. wę drubin.”

Spadek stopy życiowej mas pracujących w krajach kapitalistycznych

ROKOWANIA W PANMUNDZÖNE PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi, że podczas obrad obu podkomisji w Panmundzönie w dniu 1 stycznia br. przedstawiciele koreańskich chińców zapropowowali, aby obie strony dolo żyły dalszych wysiłków w celu usunięcia istniejących jeszcze rozbieżności i przyśpieszenia za wazca porozumienia.

Na posiedzeniu podkomisji rozpatrującej sprawę zawarcia rozejmu, delegat ludowy oświadczył, że Amerykanie powinni zrezygnować ze swych niedorzecznych żądań ograniczenia odbudowy lotnictwa i nie przesłania się w wewnętrzną sprawę Korei. Jeśli strona przeciwna zrezygnuje z tych niedorzecznych żądań to można będzie szybko i bez specjal-

nych trudności osiegnąć porozumienia w wszystkich nieuregulowanych sprawach.

Na posiedzeniu podkomisji do spraw wymiany jeńców wojennych przedstawiciele strony ludowej podkreślili, że oświadczenia powinna ustawić zasadek szereg wzajemnie wszystkich jeńców wojennych po podpisaniu rozejmu. Jeśli chodzi o wymianę informacji o jeńcach wojennych, to strona koreańska-chińska przedkazywała już wszystkie dane o jeńcach znajdujących się w rękach armii ludowej. Równocześnie strona ludowa czyniła, że Amerykanie uzupełniają dane o jeńcach wojennych, którzy przebywają w ich rękach.

LONDYN. Rok 1951 był rokiem ciężkich wyrzeczeń dla społeczeństwa angielskiego. W wyniku wysięgu zbrojeń w roku 1951 kryzys gospodarki brytyjskiej jeszcze bardziej się zaostrzył. Ciężar kryzysu przerzucony został przez fizykoskie koła rządzące na barki mas pracujących. Ograniczenia produkcji cywilnej deprowało do poważnego wzrostu deficytu w bilansie płatniczym oraz w handlu zagranicznym.

W całym kraju wzrosła bezrobocie. Szybko także zwiększyła się liczba bezrobotnych w przemyśle skórzanym włókienniczym i in. „News Chronicle” donosi, że wiele fabryk trykolalowych w centrach wchłabstwach po raz pierwszy od wielu lat będzie zamkniętych w okresie od 12 grudnia 1951 r. do 11 stycznia 1952 r., przy czym robotnicy nie otrzymają żadnego zasiłku za ten okres bezrobocia. W okresie od września do grudnia w samym tylko Londynie liczba bezrobotnych w przemyśle kraweckim wzrosła dwukrotnie. W przemyśle metalowym pozostawo w listopadzie bez pracy w Londynie i w południowo - wschodniej Anglii 51 tysięcy robotników.

Poważne ograniczo czo przydziały węgla. Zredukowano wydatki na oświatę i na lecznictwo.

zamkniętych w okresie od 12 grudnia 1951 r. do 11 stycznia 1952 r., przy czym robotnicy nie otrzymają żadnego zasiłku za ten okres bezrobocia. W okresie od września do grudnia w samym tylko Londynie liczba bezrobotnych w przemyśle kraweckim wzrosła dwukrotnie. W przemyśle metalowym pozostawo w listopadzie bez pracy w Londynie i w południowo - wschodniej Anglii 51 tysięcy robotników.

Poważne ograniczo czo przydziały węgla. Zredukowano wydatki na oświatę i na lecznictwo.

PARYŻ. Rok 1951 był dla wszystkich dziedzin gospodarstwa francuskiej rokiem pełnym niepowodzeń. W przemyśle nastąpił zastój, wzrosło bezrobocie, obniżyła się znacznie stopa życiowa ludności pracującej. Główną przyczyną kryzysu było całkowite podporządkowanie się rządowi francuskiemu amerykańskiej polityce agresji.

W roku 1951 deficyt w handlu zagranicznym Francji wzrósł o 18 miliardów wyniósł 292 miliardy franków.

Prasa podkreśla, że przyczyną narastającego kryzysu jest brak surowców, zwaleny rynek francuski przed tanie towary zachodnio - niemieckie oraz oprócz wzmiany wymiaru handlowego ze Związkiem Radzieckim, Polską, Węgrami i innymi krajami demokracji ludowej. Prasa stwierdza, że sytuacja jeszcze bardziej się pogorszy po wprowadzeniu w życie planu Schumana,

PARYŻ. Rok 1951 był dla wszystkich dziedzin gospodarstwa francuskiej rokiem pełnym niepowodzeń. W przemyśle nastąpił zastój, wzrosło bezrobocie, obniżyła się znacznie stopa życiowa ludności pracującej. Główną przyczyną kryzysu było całkowite podporządkowanie się rządowi francuskiemu amerykańskiej polityce agresji.

W roku 1951 deficyt w handlu zagranicznym Francji wzrósł o 18 miliardów wyniósł 292 miliardy franków.

Prasa podkreśla, że przyczyną narastającego kryzysu jest brak surowców, zwaleny rynek francuski przed tanie towary zachodnio - niemieckie oraz oprócz wzmiany wymiaru handlowego ze Związkiem Radzieckim, Polską, Węgrami i innymi krajami demokracji ludowej. Prasa stwierdza, że sytuacja jeszcze bardziej się pogorszy po wprowadzeniu w życie planu Schumana,

Augustyn Micał — organizator Polskiej Partii Robotniczej w rzeszowszczyźnie

Augustyn Micał urodził się 7. 11. 1912 roku w pod-rzeszowskiej wsi Zwięczyca, w malowniczo położonej, posiadającej niecały hektar lichej ziemi i na pół rozwianą chałupie.

Niedostatek, jaki panował w rodzinie Gusika, zmusił go do szukania pracy zarobkowej za granicą, co zakończyło się w 1928 roku. W tym czasie rozpoczął pracę w zakładzie „Mars” w Holleszitzu. Pragnie być wykwalifikowanym robotnikiem — fachowcem.

Okres kształcenia się charakteru Gusika Micała przypada na ciężkie i burzliwe czasy w Polsce. Są to bowiem lata 1928 — 1929, lata rozpoczynającego się kryzysu gospodarczego, wzrastającego bezrobocia, potęgającej się walki klasowej proletariatu miejskiego i biedoty wiejskiej o chleb, o pracę, o zmniejszenie warunków bytu. Jest to okres słynnych demonstracji i „marszów głodowych” na Rzeszów.

Chłonny, bystry, wleczony Instynktem klasowym umysł Gusika szybko dojrzał politycznie. Już jako 17-letni chłopak wstępuje w szeregi Komunistycznego Związku Młodzieży i poświęca się całkowicie nielegalnej robotce politycznej. Kolportuje broszury i ulotki, obsługuje zebrania komórek partyjnych, organizuje masówki.

We wsiach powiatu rzeszowskiego, można dziś jeszcze na płotach, ścianach chał i stodoł odmalować ślady krestonych jego ręką hasła — „Ani grosza podatków rządowi głodu, bezrobocia i wojny”.

Rząd sanacyjny i jego wernisi studzy — granatowi policjanci dostrzegają w Gusiku swego śmiertelnego wroga i „tropią” go jak dąka zwierzynę. Trudno mu znaleźć jakkolwiek stałą pracę — wszędzie zostaje zwolniony.

Przed każdą spodziewaną akcją rzeszowskiego proletariatu spotyka go areszt prewencyjny. W 1933 roku podczas masówki we wsi Firzeczka policja aresztowała Gusika razem z 32-ma towarzyszącymi a Sąd Okręgowy w Rzeszowie skazał go na 2 lata więzienia. Po odsiedzeniu kary powołano go do wojska przez omyłkę — jak się później okazało — gdyż temu „pobawionemu” praw obywatelskich patriotce i Internacjonalistce zabronionym było, gotowym być do obrony kraju. Po dwóch miesiącach zwolniono go.

Rozgorzała wojna w Hiszpanii. Na pomoc walczącym patriotom hiszpańskim spieszył ochotniczo wielu krajów. W 1936 roku Gustawek Micał przedarł się do Hiszpanii. Dla zdobycia pieniędzy na koszt podróży sprzedał wszystkie swoje osobiste rzeczy — zostało mu tylko to, co miał na sobie. Zdawał on sobie sprawę z te-

go, że walka z faszyzmem na polach Hiszpanii jest nie tylko walką o wolność narodu hiszpańskiego, lecz wszystkich pozostałych ludów Europy. W tej lidzie i Indu polskiego.

W Hiszpanii Augustyn Micał zostaje w niedługi czas awansowany na komisarza politycznego kompanii Im. Mielniczego. Jest nadal takim samym jakim był w nielegalnej robotce politycznej w kraju — skromny, spokojny, o-

je przy tym społecznie i politycznie. Jest przewodniczącym zakładowego koła MOPR. (Międzynarodowa Organizacja Pomocy Rewolucjonistom). Równocześnie uczy się i studiuje.

Akcja walki z faszystowskim okupantem w Polsce skłania Augustyna Micała do powrotu do kraju. Z początkiem 1942 roku przybywa do wsi Zalesie koło Rzeszowa, aby tu w okupowanym przez



bowiażkowy i koleżeńskimi, powściągliwym i niechętnym do wyrażania siebie, to krych charakteru zyskują mu duży autorytet i mądrość żołnierską, gdyż jest poza tym odważnym i odważnym oficerem. W czasie ataku walczy zawsze w pierwszych szeregach. Jego przykład zagrzewa do walki i porusza za sobą żołnierzy jego batalionu.

W 1938 roku w walce na froncie arabskim zostaje ciężko ranny. Faszystowskie kule dum-dum przezywają kikiakronie prawą rękę, którą już nigdy nie będzie mógł widać.

Po upadku republiki hiszpańskiej Gusiek razem z tysiącami żołnierzy brygad międzynarodowych przedostaje się przez Firencję do Francji, gdzie zostaje internowany. Wyczerpanego inwalidę — rewolucjonistę, przyjął do siebie Związek Radziecki. Tam przebył kilumiesięczną trudną kurację w jednej z lecznic moskiewskich, po czym skierowano go na stały wypoczynek w sanatorium dla inwalidów w Botkino pod Moskwą.

Gusiek jednak nie chce już chleba za darmo. Pragnie pracować. Znosi się więc do jednego z zakładów tekstylnych pod Moskwą, gdzie otrzymuje zajęcie odpowiadające jego możliwościom. Pracuje

wroga kraju ojezyszym dalej walczyć o wolność i niepodległość ojczyzny.

Po przybyciu do powiatu rzeszowskiego skontaktował się z towarzyszami Stankiewiczem i Stanisławem Szymbistym, znanymi działaczami z gromady Słobierna, a potem kolejno z wszystkimi byłymi działaczami Komunistycznej Partii Polski na terenie rzeszowszczyzny i przyjeżdżających powiatów.

Jeżeli tak jak żył — w walce. Pracował i walczył jak bohater — zginął po bohatersku.

Z CAŁEGO ŚWIATA

WIELKIE MANEWRY WOJSKOWE W NIEMCZACH ZACHOD.



W Niemczech Zachodnich zostały ostatnio zakończone wielkie manewry wojskowe z udziałem 150 tys. żołnierzy 7-miu państw. wzięli udział niemieccy obserwatorzy — wysłi oficerowie tzw. policji granicznej (na zdjęciu po prawej stronie).
fot. CAF

TERROR WOJSK ANGIELSKICH W EGIPCIE



Miasta i wsie egipskie są często nawiedzane przez patroly wojsk angielskich, które pod pretekstem rewizji, napadają, mordują i grabią usiłując sterroryzować lud egipski walczący o swe własne prawa.
Na zdjęciu: Patrol wojskowy nad kanałem Sueskim.
fot. CAF

Chuligańskie wybryki księdza Wrony

Wypadał ponica cnotow przez „pana dziedzica” czy jego ekonomia nie należały do rządzących w okresie rządów kapitalistów i obszarników. Zbiły chłop musiał milczeć, bo wada obnieszania wychodziła poza wieś i w sądzie wygrał sprawę nie poszkodowany chłop, a rządzący się pan.

Dziś zniknęły ze wsi obszarnicy a biedniacy i średniacy czują się prawie wszędzie gospodarzami w swoich państwach. Prawie wszędzie dlatego, że nie czują się jednak nimi niektórzy chłopi w gromadzie Kupno w powiecie kolbuszowskim.

Dlatego to gromada Kupno „wydrębiła się” spośród innych wsi? Czyżby pomógł się tam jakiś „zapomniany dziedzic” —

Nie, obszarników w Kupnie nie ma, ale odżył tu pański sposób odnoszenia się do chłopów, przez jawiący się w bicu ich.

Znalazł się tu człowiek, który nie przebra w środkach w odniesieniu do chłopów: Czasem uderzy kobietę czy męczącą o twardą dłoń, często pięścią, niekiedy pomnoży swoje kijem, a dla uzmocnienia używa (a raczej — nadużywa) nogi i to nie boszej.

Tym człowiekiem jest ksiądz Wrona i o jego chuligańskich wybrykach donosi w liście do redakcji czytelnik J. O.

Ksiądz Wrona jest postrachem ludności Kupna. W miejscowości tej mieszka od kilku lat i temperament jego jak barometr podnosi się (co uwiadcza się w ilości wypadków pobicia) zależnie od pogody politycznej. Gdy kulały nie wypełniają obowiązku wobec państwa lub spekulują, wibijają nielegalnie sunie — to temperament księdza Wrony ta-godnie i tuarz rozpadają się. Kiedy natomiast sprawnie przebiegają na wsi różne akcje gospodarcze i polityczne, to barometr — temperament idzie w górę i mnoży się wypadki pobicia.

Nie widać dziwnego, że w latach 1950—1951, kiedy dobrobyt chłopów w Kupnie podniósł się do poziomu, jakiego nie pamiętają najstarsi mieszkańcy gromady — nie pamiętali ich przodkowie, bo przedtem takiego dobrobytu nigdy nie było i nie mogło być — wzrósł temperament księdza Wrony, a barometr niezadowolona politycznego wskazywał temperaturę wrzenia.

Nie był to pierwszy wypadek, ale Kalarzyna mizczala — mizczala bo bola się (jak i inni pobici), że nie dostanie rozgrzeszenia.

Alle zamknięty za sobą drzwi plebanii i oto — przenosząc się w letnie miesiące — zobaczyłmy taki obrazek: konie plebana weszły na łęk jego sąsiad Józef Wyki i ta agania je smugnicie biał. Pleban ścisła palec i podbiegając do kobiety bije ją starym hitlerowskim sposobem — pięścią w głowę.

Innym razem — nowy obrazek: pies sąsiadki Plesowej zerwał się z łańcucha i wbiegł na zastaną rolę księdza. Pleban, nie zważając na korzyści, jakie może przynieść roślinom nieprzewidziany nawóz, kieruje swe kroki do mieszkanca Plesowej i tu wyzywa ją słowami, że używacie których normalnie nie daje rozgrzeszenia innym ludziom.

Widząc, że pleban zamierza wzmocnić słowa rekoczym Plesowa ulecia przed nim drugimi drzwiami i ksiądz Wrona w pogoni za nią napotyka na jej mejs — kapitulując przed jego stanowczą postawą, gotową do obrony żony.

Takiżi obrazki można mnożyć (wypadek chuligaństwa księdza Wrony zbierało się przecież około setki), ale by pokazać dlaczego do zastraszonych chłopów nie czuje się jeszcze u siebie gospodarzami, zatrzymujemy się przy malowniczym chłope Władystawie Mazurze — jednym z mieszkańców z gromady Kupno.

Przez niego widać, że to on są w gromadzie gospodarzami i w liście do odpowiednich władz (podpisane pod nim kilkunastu mieszkańców) żądają usunięcia plebana. Wierzą oni także, iż prawo Państwa Ludowego, obowiązujące wszystkich jednokowo i nie wątpliw, że chuligana w stannie spotka kara za jego wybryki.

Premie dla gromad wyróżniających się w planowym skupie zboża

Kilka gromad naszego województwa otrzymało cenne nagrody w postaci bibliotek, urządzeń świetlicowych, narzędzi rolniczych, radiodiodników itp. za przedterminową sprzedaż zboża w stępnu i wrześniu. Wyróżnione gromady osiągnęły największą ilość punktów we współzawodnictwie między gromadami w skupie zboża.

Nagrodę wojewódzką otrzymało gromadzie BOREK WIELKI w powiecie dębickim. Chłopi tej gromady otrzymali bibliotekę składającą się z 170 książek.

Ponadto przyznano szereg nagród powiatowych. Gromada WIEWIORKA w powiecie dębickim otrzymała również bibliotekę wartości 1.600 zł. W tarnob-

rzeckim nagrodę w kwocie 1.700 zł przyznano spółdzielni produkcyjnej w SKOWIERZYNIE, a w powiecie sanockim po 1.100 zł otrzymała spółdzielni produkcyjna JURÓWCE i gromada KLIMKOWKA. W powiatowym gromada URZĘJOWICE dostała nagrodę 2.000 zł, a gromada STUDZIAN 1.000 zł. W powiecie przemyskim nagrodzono spółdzielnię produkcyjną NOWOSIELCE KOZICKIE i KALNIKÓW. W niskim gromada STUDZIENIEC otrzymała 1.000 zł nagrody z w mieleckim spółdzielni produkcyjna CZERMIN oraz gromada GREBÓW i MŁODOCICHÓW po 1.000 zł. Gromady WĘGLISKA i EJAŁOBRZEGI w pow. łanckim nagrodzono kwotą po

1.000 zł, w powiecie lubaczowskim gromada TYMCE otrzymała 1.120 zł a WOLKA HORYNIENKA 1.130 zł, w leskim gromada WÓLKOWYJE — 1.500 zł, w krośńskim gromada TYLAWA — 1.500 zł i dwie gromady z powiatu jasielskim gromada SZERZYNY otrzymała kopaczki do ziemniaków i opryskiwacz, a spółdzielni produkcyjna DESZNICA kierat i opryskiwacz. W powiecie jarosławskim nagrodę w wysokości 4.050 zł, w gorlickim 1.890 zł, a w brzozowskim 1.450 zł.

Druga seria nagród za planowy skup zboża w październiku i listopadzie będzie przyznana w styczniu 1952 roku.

Odcała to przede wszystkim plebani służba, jako przebywająca najbliżej księdza. Kiedy przed niego dnia służąca Katarzyna stanęła w korystaku, zajmując miejsce w przejściu, ksiądz uderzył siebie drogę bijąc ją pięścią w



W poszczególnych repit'kach Związku Radzieckiego kładzie się duży nacisk na rozwój narodowej sztuki choreograficznej. W Państwowej Kirgizkiej Szkole Choreograficznej w mieście Frunze ponad 70 chłopców i dziewcząt studiuje sztukę baletową i sceniczną.

Na zdjęciu: Lekcja w piątej klasie szkoły. Prowadził lekcję zasłużona artystka Kirgizkiej Republiki Radzieckiej Bibisara Bejszenalijewa.

fot. CAF

Osiągnięcia

orkiestry młodzieżowej

Od chwili zorganizowania młodzieżowej orkiestry dejej przy Liceum Budowlanym w Jarosławiu minęło 5 lat. Dzięki sumiennej pracy całego zespołu z dyrygentem ob. J. Homickim na czele, stale podnosił się poziom wyszkolenia członków orkiestry. Owocem tej pracy jest pierwszeństwo orkiestry jarosławskiej wśród zespołów województwa jarosławskiego. Szczególny udział w tym miały dziewczęta Liceum Budowlanego w Festiwalu Muzyki Polskiej jaki miał miejsce w roku ubiegłym w pierwszej fazie FMP zespół orkiestry dejej dał 16 koncertów dla świata pracy, młodzieży

żakłowej, spółdzielni produkcyjnych itp. Oprócz tego orkiestra, reprezentując województwo jarosławskie podczas ogólnopolskich eliminacji młodzieżowych, koncertowała w Poznaniu. Na czasach w Zakopanym zespół grał 10 razy dla czasowiczów z całej Polski.

Nie obeszło się również bez udziału podczas różnych uroczystości państwowych i akademii w ciągu całego roku 1951. Ogółem biorąc zespół wystąpił ponad 150 razy.

Dużą popularność orkiestry młodzieżowej z Jarosławia świadczy najlepiej o tej wysokości poziomie artystycznym. WI. 2.

Świetlica — miejscem pijatyk

W dniu 1 grudnia ubr. w świetlicy ZMP w Zaleszynie urządzono zabawę taneczną, na którą przybyła młodzież z okolicznych wsi. Budni zaopatrzone „obficie” w nadmiernej ilości na potów alkoholowych. Skutki nie dały na siebie długo czekać. Podniecenie alkoholem uczestnicy zabawy zaczęli bijatyki na sali. Organizatorzy zamknęli przysłowiową korbaczkę, ponajbardziej się sami i brali udział w bóje.

„wyczyni” w Zaleszynie. Organizatorami zabaw a właściciel swego rodzaju spekulanta, demoralizującymi młodzież winny zająć się odpowiednim czynkami.

E. Mączka
koresp. N. Rz.

Z Jarosławia

Na szczególną nagane zasługuje zachowanie się na zabawie przewodniczącego kół ZMP Zenonia Kocpięca, który upił się do nieprzytomności.

We wrześniu ub. roku zorganizowano przy V POSZ w Jarosławiu chór męski, który już w swoich początkach wystąpił z dobrze przygotowanym programem podczas akademii z okazji rocznicy Wielkiej Rewolucji. Obecnie chór liczy około 50 członków w ciągu systematycznej pracy coraz wyżej podnosi swój poziom artystyczny.

Podobnych zabaw było w Zaleszynie więcej. Dochód z tych zabaw powinien być przeznaczony na cele społeczne, znikną jednak w tajemniczy sposób i prawdopodobnie „rozplyną się” wśród organizatorów. Czas więc najwyższy ukrocić alkoholowe

Wiele starań nad rozwojem chóru poświęcił jego dyrygent ob. Krzeszowiec, jak również opiekun ob. Kozłowski. (7921)

WI. Zak

Obwieszczenia

UNIEWAŻNIA się czek do rozrachunku Nr 2414845 wystawiony przez Powiatowy Zakład Mleczarski w Rzeszowie na Bank Rolny w Rzeszowie z datą 26. XII. 1951 r.

Kr 4

Do posiadaczy czeków towarowych wydanych przez CPN Wszystkie czek CPN na pobór benzyny, olejów silnikowych i olejów gazowych — z wyjątkiem czeków oznaczonych rokiem 1950, 1951 i 1952 — należy przedłożyć celem odnotowania w tym Biurze Wojewódzkim CPN, w którym zostały zakupione do dnia 31 stycznia 1952 r. Polym terminie czek te nie będą honorowane.

Centrala Produktów Naftowych
Biuro Wojewódzkie Przemysł

Kr 5

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez RKK Jarosław legitymację Zw. Zaw. karę obow. oraz prawo jazdy traktem nazwisko Wania Jan. G 5

ZGUBIONO zaświadczenie wojskowe wydane przez RKK Debińca, karę me'dunkową wydaną przez GRN w Padwi na nazwisko Marek Jędrzej. G 2

Więcej zrozumienia dla potrzeb kulturalnych wsi

Wszystkie filmy wyświetlane przez kino objazdowe mieszkańców Gorliczyny (pow. Przeworski) ogladają z wielkim zainteresowaniem. Większość mieszkańców skarży się jednak, że kino objazdowe przyjeżdża nieregularnie, a filmy nieraz się powtarzają. O nieprzemysłanej pracy kina objazdowego świadczy fakt, który miał miejsce przed wyświetleniem filmu pt. „Smiali ludzie”. Kierownictwo ekipy kina objazdowego nie zgłosiło się wtedy po klucze od świetlicy do gospodarzy lecz „udało się” przygotowania przez podważenie drzwi i otwarcie w ten sposób lokalu świetlicy.

Należy więc oczekiwać że Zarząd Kin w Rzeszowie, wglądnie w pracę ekip objazdowych i da wyraz zrozumienia dla potrzeb kulturalnych wsi przeworskiej. Z dotychczasowych bowiem doświadczeń mieszkańców Gorliczyny wynika, że praca ta wiele pozostawia do życzenia. (7948).

J. Brud
koresp. N. Rz.

Nowe filmy kukielkowe

Na ekrany kin wędra w najbliższym czasie dwa nowe polskie krótkometrażowe filmy kukielkowe, wyprodukowane w studio filmów kukielkowych przy łódzkiej wytwórni filmów fabularnych. Jeden z filmów noszący tytuł „Lis chytasek”, został zrealizowany przez grupę pod kierownictwem Zenona Wasilewskiego, autora scenariusza. Operatorem był Zygmunt Kamiński, muzykę skomponował Tadeusz Paćorkiewicz. Treść filmu „Lis chytasek” opowiada jest na temat polskiego bajki ludowych.

Drugim nowym filmem kukielkowym, który oglądać będziemy niebawem na ekranach jest baśń „O ślimaku nieciecie” (pierwotny tytuł „Szkłarczyk”). Scenariusz filmu napisali Halina Belska i Włodzisław Haupe. Ilustracje muzyczne skomponował Zbigniew Turski. Baśń „O ślimaku nieciecie” została zrealizowana przez grupę pod kierownictwem Włodzisława Haupego, reżysera filmu.

Świetlica ZMP w Tywoni będzie lepiej pracować

W zetemnowskiej świetlicy w Tywoni (pow. Jarosław) chętnie zbiera się młodzież, by po czytać gazety i książki, czy posłuchać audycji radiowych. Brak jednak sprzętu świetlicowego i nieopalaną salę w pewnym stopniu hamują rozwój życia świetlicowego.

Mimo to pracą świetlicowa postępuje naprzód. Świadczy o tym St. Maga dobrze wypełn a swoje obowiązki. Dotychczas zorganizowano już trzy sekcje: sceniczna, redakcyjna, dekoratorska, która dba o estetyczny wygląd świetlicy. Członkowie sekcji red. kocyneją starają się na każdy miesiąc była wydana nowa gazetka ścienna. W obecnym okresie zimo-



34 rekordów światowych i 461 krajowych ustanowili sportowcy radzieccy w 1951 roku

MOSKWA. Rok 1951 przyniósł dalsze, wspaniałe sukcesy radzieckiej kultury fizycznej. Sportowcy ZSRR poprawili 461 rekordów krajowych oraz ustanowili 34 rekordy światowe (o 14 więcej niż w roku 1950).

W konkurencjach lekkoatletycznych wśród nowych rekordów świata wyróżniają się wyniki Dumhadze w rzucie dyskiem — 53,37 m oraz Pletniewej w biegu na 800 m — 2:12,0 min. Po nado długodystansowice Kazanec uzyskał najlepszy na świecie wynik w biegu na 3.000 m z przeszkodami — 8:49,8 min.

Szangiści radzieccy pobili 14 rekordów światowych. W bicu rekordów wyróżnili się Nowak, Worobiew i Saksonow.

Łyżwiarki radzieckie w jeździe szybkiej mogą poszczycić się posiadaniem 5 rekordów światowych z 6 oficjalnie rejestrowanych w tej konkurencji. Sportowcy radzieccy rozegrali w 1951 roku wiele spotkań międzynarodowych w piłce nożnej, lekkoatletyce, koszykówce, siatkówce, gimnastyce, odnosząc we wszystkich meczach zwycięstwa.

Wielki sukces przyniósł również sportowi radzieckiemu Roka domkie mistrzostwa świata w Berlinie. Reprezentanci ZSRR zajęli zespołowo pierwsze miejsce we wszystkich tych dziedzinach sportu w których startowali.

Polska — NRD 14:3 w hokeju

Rozegrane 1 stycznia br. w Berlinie na sztucznym lodowisku w Werner Seebenderhalle czwarte i ostatnie spotkanie hokeistów polskich z reprezentacją NRD, zakończyło się zwycięstwem Polaków 14:3 (1:1, 7:1, 6:1). Bramki zdobyli: dla Polski — Cwirich i Gansiniec — po 4, Lewacki — 2, Jeżak, Maselko, Chodakowski i Czech — po 1, dla NRD — Speck, Schlscheck i Jablonsky — po 1.

Zdobyli oni ogółem 259 medali w tym 158 złotych.

Rok 1951 przyniósł również dalsze upowszechnienie kultury fizycznej i sportu wśród najszerszych mas. W miastach i na

wsiach powstały dziesiątki tysięcy nowych zespołów sportowych, które włączyły do masowego ruchu sportowego nowe zastępy młodzieży.



Na zdjęciu: Stadion zimowy w Leningradzie. fot. CAF

Marusarz wygrywa konkurs skoków w Wisle — Malince

Na skoczni w Wisle-Malince odbył się w Nowy Rok II eliminacyjny konkurs skoków olwarych narciarzy zrępowanych na przedolimpijskim obozie przy gołowawcach w Zakopanem.

W zawodach startowało 65 za wodników, w tym 11 zawodników kadry.

Konkurs odbywał się w bardzo ciężkich warunkach atmosferycznych, wśród padającego deszczu i odwidy. Najlepszą formę wykazał zastępowany mistrz sportu — MARUSARZ, który wygrał II

eliminacyjny konkurs, mając skoki 48 i 44,5 m, i uzyskując notę 214,9 pkt.

Drugie miejsce zajął Wieczorek — notą 211,1, skoki 47 i 46 m, 3) Gąsienica — Daniel — nota 209,1, skoki 45 i 45 m, 4) Kula — notą 205,3, skoki 44,5 i 44,5 m, 5) Trjner — nota 204,1 pkt., skoki 46 i 42 m, 6) Węgrzynkiewicz — nota 203,6 pkt., skoki 46 i 49 m. Dalsze miejsca zajęli: 7) Kowalski, 8) Karwacki, 9) Kaczmarek, 10) Fros, 11) Raszka.

Kalendarzyk zebrań wyborczych do kół sportowych w powiecie krośnieńskim

W styczniu i lutym odbędą się we wszystkich kółach sportowych Zebrania na których członkowie kół sportowych wybiorą nowe swoje zarządy.

Terminarz tych zebrań wyborczych do kół sportowych w powiecie krośnieńskim przedstawia się następująco:

1. Budowlani — Polanka (Zakłady Ceramiczne)
5. I. Budowlani — Krosno (ZMB)
8. I. Unia — Krosno (Huta Szkła)
10. I. Spółnia — Krosno (fabryka „Hafnia”)
12. I. Górnik — Równe
15. I. Górnik Turasówka
20. I. Włóknarz — Krosno (fabryka obuwia)

20. I. Włóknarz — Krosno (PZPL)
20. I. Górnik — (Krosno (Technikum Naftowe)
21. I. Unia — Dukla
22. I. Górnik — Jedlicze (zakłady przemysłowe)
26. I. Włóknarz — Krosno (zawodowa szkoła odzieżowa)
27. I. Włóknarz — Krosno (straż pożarna i przemysłowa PZPL)
27. I. Włóknarz — Krosno (PZPL)
27. I. Górnik — Krosno
29. I. Włóknarz — Krosno (Technikum Thacker)
29. I. Górnik — Polok
30. I. Włóknarz — Krosno (Srednia Szkoła Zawodowa)
5. II. Ogniw — Męcinka Zet.

TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne korespondencyjne kursy księgowości. Łódź skrytka 163.

Kr 1/23

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną Prezydium MRN Rzeszów na nazwisko Gołojuch Ana. G 1

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną RKK Krosno, oraz kartę meldunkową wydaną Przem. Przemysł na nazwisko Banaś Eugeniusz. G 3

ZGUBIONO przesyłkę stałą Nr 6910 wydaną przez hute Stalowa Wola na nazwisko Wawrzyniewicz Jan. G 3

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez GRN Czndce na nazwisko Tobiasz Ludwik Pstrągowa. G 4

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną RKK Rzeszów, legitymację ZZPB na nazwisko Korcz Marcin. G 1808

ZGUBIONO zaświadczenie wojskowe Nr 63 oraz kartę meldunkową na nazwisko Madziarz Józef Siekłowska Dołna gmina Kozłaczec pow. Jasło. G 9

ZGUBIONO książeczkę wojskową Nr 489487 nazwisko Trzeciak Alojzy wydaną przez RKK Jarosław. G 10

ZGUBIONO podatkowa na rok 1951 na nazwisko Jachnista Bronisława Leżajsk. G 11

SKRADZIONO dokumenty — kartę rozpoznawczą, książeczkę wojskową wydaną RKK Opole na nazwisko Tymków Władisław. G 1

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną RKK Rzeszów, legitymację Szydłowski Józef. G 8

ZGUBIONO prawo jazdy III Kat. wydane POSM Rzeszów, legitymację Spółdz. Pracy ZZ Rzeszów, kartę meldunkową wydaną Prezydium GRN Raclawów, zaświadczenie wojskowe RKK Rzeszów na nazwisko Rdziniak Stanisław. G 14

ZGUBIONO legitymację Nr 311794 MPR Budowlani Rzeszów na nazwisko Bialek Kazimierz. G 15

SKRADZIONO książeczkę wojskową wydaną RKK Rzeszów, kartę meldunkową Prezydium GRN Kuryłowska, legitymację Zw Sam. Chłop. Staroń Franciszek oraz dowód tożsamości konia S. G 6

ZGUBIONO legitymację ZZPST Nr 75081 Rzeszów na nazwisko Ochędowski Władysław. G 13

SKRADZIONO książeczkę wojskową RKK Rzeszów, kartę meldunkową Prezydium GRN Kuryłowska, legitymację Zw. Sam. Chłop. nazwisko Staroń Stanisław. G 7

ZGUBIONO książeczkę wojskową WKR Przemysł Nr 180320 na nazwisko Skoczylas Józef. G 1

ZGUBIONO przesyłkę stałą Nr 5388 wydaną przez hute Stalowa Wola na nazwisko Staroń Katarzyna. G 12

ZGUBIONO zaświadczenie II-letniej rejestracji wojskowej PRN Krosno Bochenek Zbigniew Polanka. G 2